

READ LEAFLET BEFORE USE. / प्रयोग से पहले संलग्न सावधानी पत्र पढ़ें। / वापरातों पहिले सावधानी पत्रिया घानो। / वास्तव्यापुर्वी कोडकेकी विस्तरेत वाक। / वास्तव में परितका हास केंकी धरवा पवु रुफि। / വാസ്തവ്യാപുർവ്വം കോഡുകളിൻ്റെ വിവരങ്ങൾ വായിക്കുക। / वापरातों पहिले सावधानी पत्रिया घानो। / वास्तव्यापुर्वी कोडकेकी विस्तरेत वाक। / वास्तव में परितका हास केंकी धरवा पवु रुफि। / വാസ്തവ്യാപുർവ്വം കോഡുകളിൻ്റെ വിവരങ്ങൾ വായിക്കുക।

Colorado®

Bispyribac Sodium 10% (w/v) SC
Systemic Herbicide (FOR AGRICULTURAL USE.)

Chemical Composition: Bispyribac Sodium a.i.: 10.00% w/v, Adjuvant - A (Polyalkylene oxide derivative of a synthetic alcohol): 31.90% w/v, Adjuvant -B (Polyoxyethylene polyoxy Propylene synthetic alcohol ether): 53.20% w/v, Propylene glycol: 2.00% w/v, Aluminium Oxide C™ 1.50% w/v, Silicon KS-506: 1.00% w/v, Stabilizer: 1.00% w/v, Water: Q.S., Total: 100.00% w/v. **Direction for Use:** Read enclosed leaflet before use. **Safety Precautions:** 1. Keep away from food and feed stuff. 2. Avoid contact with skin and eyes. 3. Avoid inhalation of the spray mist. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. **Antidote:** No specific antidote, treat Symptomatically. **First Aid:** 1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the cloths and wash the contaminate skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of water for about 10 to 15 minutes. 4. If, inhaled, remove the patient to fresh air. If not breathing, clear the airway and give artificial respiration. Get a medical attention immediately. **Symptoms:** Weakness, vomiting, salivation and diarrhea. **Recommendation:** Bispyribac sodium 10% SC is effective against grasses, sedges and broad leaved weeds in rice crop. **CAUTION : NOT TO BE USED ON CROPS OTHER THAN SPECIFIED ON THIS LABEL/LEAFLET.**

कोलोराडो™

बिस्पाइरिबैक सोडियम 10% (भा/व)एस.सी.
अर्न्तप्रवाही खरपतवारनाशक (कृषि उपयोग के लिए।)

रासायनिक संरचना: बिस्पाइरिबैक सोडियम स.त.: 10.00% भा/व, एडजुवेंट – ए (पोलिअल्कलीन आक्सईड सिंथेटिक एल्कोहल का डेरीवेटिव): 31.90% भा/व, एडजुवेंट – बी (पोल्योआक्सिथिलिन पोलिआक्सि प्रोप्लिन सिंथेटिक एल्कोहल ईथर): 53.20% भा/व, प्रोप्रायलिन ग्लायकोल: 2.00% भा/व, एल्युमिनियम ऑक्सईड सी: 1.50% भा/व, सिलिकान के.एस.-506: 1.00% भा/व, स्टेबिलाइजर: 1.00% भा/व, पानी: पर्याप्त मात्रा, कुल: 100.00% भा/व, **उपयोग के लिए निर्देश:** संलग्न पत्रक पढ़ें। **सुरक्षा के लिए सावधानियाँ:** 1. खाद्य सामग्री और पशुओं के चारे से दूर रखें। 2. त्वचा तथा आंखों के संपर्क से बचें। 3. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचें। 4. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। 5. छिड़काव के दौरान धूम्रपान, खाना व तम्बाकू इत्यादि का सेवन न करें। **विषनाशक:** कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** 1. यदि निगल जाये तो गले के पीछे गुदगुदी करके उल्टी कराये। यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उल्टी द्वारा निकला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उल्टी न कराये। 2. यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाए तो दूषित कपड़ों को उत्तार दे दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं। 3. यदि आँखें दूषित हो जाए तो उनको काफी मात्रा में सैलाइन/साफ पानी में लगभग 10-15 मिनट तक धोएं। 4. यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें। लक्षण: कमजोरी, उल्टी, मुँह से लार आना व अतिसार। **उपयोग:** बिस्पाइरिबैक सोडियम 10% एस.सी. धान की फसल में उगने वाले विभिन्न प्रकार की घास, सेजेज व चौड़ी पत्ती वाले खरपतवार का नियंत्रण करता है। **चेतावनी: सूचक पत्र और संलग्न पत्रक में निर्दिष्ट फसलों को छोड़कर अन्य फसलों पर प्रयोग नहीं किया जाए।**

MARKETED BY: *FMC India Private Limited TCG Financial Centre, 2nd Floor, C-53, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai, Bandra Suburban, Mumbai – 400098, Maharashtra, India.

विपणनकारता: एफएमसी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, टीसीजी फाइनेंशियल सेंटर, 2 री मंजिल, सी-53, बांद्रा कूर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), बांद्रा सबर्बन, मुंबई – 400098, महाराष्ट्र, भारत.

Customer Cell ☎ : 1800 102 6545 or

✉: Ask@fmc.com or write at *FMC India address.



FMC

Colorado®

HERBICIDE



1 Litre

Keep out of reach of children.

DANGER
खतरा

बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

Keep in cool, dry place away from heat or open flame.

सूखी और ठण्डी जगह में आग से दूर रखें।

Regn. No. } CIR-183880/2021-Bispyribac sodium
रजि. नं. } (SC) (428)-184

Manufactured by : BR AGROTECH LTD.
Regd. Office: 1505, Vikram Tower, Rajendra Place, New Delhi-110008

See first letter of Batch No. for manufacturing unit address.

K : Industrial Area, SIDCO, Kathua-184102 (J&K)

Mfg. Lic. No. : J/M-Pvt/18

P : Plot No. 620/3, GIDC Estate Panoli, Ankleshwar Dist. Bharuch, Gujarat-394115

Mfg. Lic. No. : GJ-BHA-01043

उत्पादक: बी आर एग्रोटेक लिमिटेड, पंजीकृत कार्यालय: १५०५, विक्रम टॉवर, राजेन्द्र प्लेस, नई दिल्ली-११०००८

क : इण्डस्ट्रियल एरिया, सिडको, कठुआ-१८४१०२ (जे. एण्ड के.)

उत्पा. लाई. नं.: J/M-Pvt/18

पू : प्लोट नं. ६२०/३, जी.आई.डी.सी. एस्टेट पनोली, अंकलेश्वर जि. भरुच, गुजरात-३६४११५

उत्पा. लाई. नं.: GJ-BHA-01043

Net Content : शुद्ध मात्रा :

1 Litre

Batch No. : Mfg. Date : Exp. Date : Max. Retail Price ₹ (incl. of all taxes) :
बैच नं. : उत्पादन तिथि : समाप्ति तिथि : अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ (समी कर्त सहित) :

FMC, the FMC logo and Colorado and कोलोराडो are trademarks of FMC Corporation and/or an affiliate. ©2022 FMC Corporation. All rights reserved.